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§ 14 
Remiss av Motion om Liljevalchs utbyggnad  
ÖST 2021/540 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
2. Omedelbar justering 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt motionären har utbyggnaden av Liljevalchs konsthall väckt 
starka reaktioner. Den främsta kritiken har riktat sig mot 
utformningen som både anses främmande på platsen och i relation 
till den ursprungliga byggnaden den ska komplettera. Motionären 
föreslår därför att stadsbyggnadskontoret ges i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för att anpassa Liljevalchs utbyggnad till 
originalbyggnaden. 
Förvaltningen anser inte att det vore lämpligt att i efterhand justera 
tillbyggnaden. Den grundtanke som gett byggnadens utryck, och 
som stadsbyggnadsnämnden beslutat om, bör få vara kvar som en 
arkitektonisk årsring i bebyggelsen i Evenemangsparken på 
Djurgården. 
 

Yrkanden 

Anders Lindman (SD) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd 
beslutar att föreslår för kommunfullmäktige att stadsdelsnämnden 
föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen 
samt därutöver anför följande:  
I förvaltningens uttalande framhålls bland annat att 
Nationalstadsparken bör värnas så att nya byggnader som uppförs 
passar in, särskilt om de ska utgöra ett komplement tillbefintlig 
arkitektur. Även om det gäller enskilda exploateringar. 
Förvaltningen håller också med om att det är viktigt att värna de 
kulturhistoriska värdena i Nationalstadsparken, inklusive den del 
som kallas Evenemangsparken där Liljevalchs konsthall ligger. 
Området kännetecknas av små och stora evenemangsbyggnader 
inpassade i ett kulturpräglat parklandskap. Evenemangsparken har 
en obruten tradition som nöjes- och utflyktsmål för stockholmarna. 
Samtidigt som det är viktigt att värna och bevara de kulturhistoriska 
värdena i den befintliga bebyggelsen så anser förvaltningen att det 
är viktigt att området fortsätter utvecklas och att ny arkitektur kan 
komplettera den äldre bebyggelsen på ett bra sätt. Men i 
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utbyggnaden av Liljevalchs konsthall kan vi konstatera att den 
främsta kritiken har riktat sig mot utformningen som av vissa anses 
både främmande på platsen och i relation till den ursprungliga 
byggnaden. 
För att på ett enkelt och kostnadseffektivt sätt få den nya 
tillbyggnaden att passa in bättre i den befintliga miljön föreslår 
Sverigedemokraterna att justeringar avseende byggnadens färg, 
fönster- och andra yttre attribut tar inspiration av och anpassas till 
originalbyggnaden. 
Sverigedemokraterna föreslår därför att stadsbyggnadskontoret ges i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att anpassa Liljevalchs 
utbyggnad till originalbyggnaden. 
  

Beslutsgång 

Ordföranden ställer yrkandet från Anders Lindman (SD) mot 
förvaltningens förslag till beslut.  
Ordföranden finner att nämnden beslutat i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/540-3 Svar på remiss av Motion om Liljevalchs 
utbyggnad 

 ÖST 2021/540-4 Bilaga Motion om Liljevalchs utbyggnad 
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